
 
 

ประกาศคณะอนุกรรมการสรรหาสมาชิกสภาวิศวกร 
ผู้สมควรได้รับการเสนอชื่อต่อที่ประชุมใหญ่สภาวิศวกรเพื่อแต่งตั้งเป็นกรรมการจรรยาบรรณ 

ที่ ๑/๒๕๖๖  
เรื่อง การรับสมัครและกำหนดระยะเวลารับสมัครสมาชิกสภาวิศวกรเข้ารับการสรรหา 

เพื่อแต่งตั้งเป็นกรรมการจรรยาบรรณ (สมัยท่ี ๘)  
 

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติวิศวกร พ.ศ. ๒๕๔๒ และข้อ ๗  
ของระเบียบคณะกรรมการสภาวิศวกร ว่าด้วยการสรรหาสมาชิกสภาวิศวกรผู้สมควรได้รับการเสนอชื่อ  
ต่อที่ประชุมใหญ่สภาวิศวกรเพ่ือแต่งตั้งเป็นกรรมการจรรยาบรรณ พ.ศ. ๒๕๕๐ ประกอบกับมติที่ประชุม
คณะกรรมการสภาวิศวกร ครั้งที่  ๖๖-๓/๒๕๖๖ เมื่อวันที่  ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ และมติที่ประชุม
คณะอนุกรรมการสรรหาฯ ครั้งที่ ๑-๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ คณะอนุกรรมการสรรหาฯ  
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้  

๑. ขอเชิญสมาชิกสภาวิศวกรผู้มีคุณสมบัติตามมาตรา ๕๓ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติ
วิศวกร พ.ศ. ๒๕๔๒ (เป็นผู้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุมมาแล้วไม่น้อยกว่า ๑๐ ปี และไม่เคยถูกลงโทษ 
ฐานประพฤติผิดจรรยาบรรณ) สมัครเข้ารับการสรรหาเพ่ือแต่งตั้งเป็นกรรมการจรรยาบรรณ (สมัยที่ ๘)             
จากสาขาวิศวกรรมควบคุม ดังนี้  

สาขาวิศวกรรมโยธา  จำนวน  ๗ คน  
สาขาวิศวกรรมเหมืองแร่  จำนวน  ๑  คน 
สาขาวิศวกรรมเครื่องกล  จำนวน   ๒  คน 
สาขาวิศวกรรมไฟฟ้า  จำนวน  ๒ คน 
สาขาวิศวกรรมอุตสาหการ  จำนวน  ๑ คน 
สาขาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม  จำนวน  ๑ คน 
สาขาวิศวกรรมเคมี  จำนวน  ๑ คน 

๒. กำหนดระยะเวลารับสมัครตั้งแต่วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๖    
ระหว่างเวลา ๘.๐๐ ถึง ๑๖.๐๐ นาฬิกา ณ สำนักงานสภาวิศวกร เลขที่ ๑๖๑๖/๑ ซอยลาดพร้าว ๕๔  
ถนนลาดพร้าว แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร ๑๐๓๑๐ โทรศัพท์ ๑๓๐๓ ต่อ ๒๓๓  

๓. สมาชิกสภาวิศวกรซึ่งประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาฯ ต้องกรอกแบบใบสมัครเข้ารับ
การสรรหาเพ่ือแต่งตั้งเป็นกรรมการจรรยาบรรณตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้  พร้อมแนบเอกสาร
หลักฐาน และยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ณ สำนักงานสภาวิศวกร ภายในกำหนดระยะเวลารับสมัครตามข้อ ๒ 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 
          ประกาศ ณ วันที ่๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

                                      
         (รองศาสตราจารย์ ดร.ปิยะบุตร วานิชพงษ์พันธุ์) 

  ประธานอนุกรรมการสรรหาฯ 



ใบสมัครสมาชิกสภาวิศวกรเข้ารับการสรรหา 
เพื่อแต่งตั้งเป็นกรรมการจรรยาบรรณ (สมัยท่ี ๘) 

                                                                                                
 
 
 

 
 

๑. ชื่อ - นามสกุล  

๒. ข้อมูลที่ติดต่อ (ชื่อสถานที่)                         เลขที ่ ซอย                        ถนน  

    ตำบล / แขวง อำเภอ / เขต                                     จังหวัด  

    รหัสไปรษณีย ์ โทรศัพท์ 

    โทรศัพท์เคลื่อนที่                                                         E-mail   

๓. อาชีพปัจจุบัน                                                            ตำแหน่ง  

๔. ได้รับใบอนุญาตฯ ระดับ                                    สาขา เลขทะเบียน  

    (กรณีมีใบอนุญาตหลายสาขาต้องระบุมาให้ครบ)  

    ระดับ                                                          เลขทะเบียน 

หากมีใบอนุญาตฯ หลายสาขาประสงค์จะสมัครสรรหาในสาขา                                         (สมัครได้สาขาเดียว) 

๕. ขอรับรองว่าข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติตามมาตรา ๕๓ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติวิศวกร พ.ศ. ๒๕๔๒ ทุกประการ 
ดังต่อไปนี้  

๕.๑  เป็นผู้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุมมาแล้วไม่น้อยกว่าสิบปี 
๕.๒  ไม่เคยถูกลงโทษฐานประพฤติผิดจรรยาบรรณ 

๖. ข้าพเจ้ายอมรับว่าการคัดเลือกเข้ารับการสรรหาเพื ่อแต่งตั ้งเป็นกรรมการจรรยาบรรณ  (สมัยที่ ๘) เป็นดุลยพินิจ 
ของคณะอนุกรรมการสรรหาสมาชิกสภาวิศวกรผู ้สมควรได้รับการเสนอชื ่อต่อที ่ประชุมใหญ่สภาวิศวกรเพื ่อแต่งตั้ง  
เป็นกรรมการจรรยาบรรณ และคณะกรรมการสภาวิศวกร ทั ้งนี ้  ข ้าพเจ้ายอมรับการวิน ิจฉัยของบุคคลดังกล่าว 
ในทุกกรณีโดยไม่ติดใจดำเนินการใด ๆ ตามกฎหมายทั้งสิ้น 

 
 
(ลงชื่อ)          ผู้สมัคร 

วันที่ เดือน   พ.ศ. 
 
          หมายเหตุ  
          ข้าพเจ้าขอส่งเอกสารประกอบการพิจารณาพร้อมได้รับรองความถูกต้องของเอกสารทุกหน้า ดังนี้ 
 

 

๑ ประวัติและผลงาน   จำนวน  หน้า 
๒ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๒ นิ้ว  

จำนวน ๒ รูป ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน (รวมรูปติดใบสมัคร) 

 
รูปถ่าย 

ขนาด ๒ นิ้ว 


	Text Field25: 
	Text Field24: 
	Text Field23: 
	Text Field22: 
	Text Field21: 
	Text Field19: 
	Text Field18: 
	Text Field17: 
	Text Field16: 
	Text Field15: 
	Text Field14: 
	Text Field13: 
	Text Field12: 
	Text Field11: 
	Text Field10: 
	Text Field9: 
	Text Field8: 
	Text Field7: 
	Text Field6: 
	Text Field5: 
	Text Field4: 
	Text Field3: 
	Text Field2: 
	Text Field1: 
	Text Field0: 


